南京师范大学文件
宁师保〔2017〕2号

南京师范大学关于做好

2017年暑假安全工作的通知
各学院、各部门：

为切实做好学校各项安全工作，确保暑假期间校园安全，现对今年暑假安全工作安排如下，请认真落实。

一、强化安全宣传教育，提高安全防范意识。放假前召开一次本单位安全工作会议，全面落实安全工作责任制，研究布置暑假期间各项安全工作，对安全隐患进行认真排查。做好安全宣传教育工作，组织师生员工学习有关安全知识，增强防火、防盗、防诈骗、防传销、防溺水、防交通事故等安全防范意识。
二、加强安全检查，落实隐患整改。要严格落实安全工作主体责任，按照“党政同责、一岗双责、失职追责”的要求，进一步完善本部门、本单位突发事件应急预案，确保安全工作横向到边、纵向到底。放假前，要深入开展一次安全隐患排查，不留死角和盲区，对突出的安全隐患问题，要予以彻底解决。相关部门、学院要高度重视实验室安全管理，建立长效管理机制，对需要使用、存储的有毒、易燃、易爆等危险化学品，特别是剧毒物品和实验过程产生的化学废弃物等，要严格按照国家和学校的相关规定进行处置，确保安全。
三、严格值班制度，履行岗位职责。要根据本单位工作特点，安排好假期值班，值班人员严格履行岗位职责和交接班制度，按时到岗，坚守岗位，确保联络畅通，若遇突发事件，应第一时间报告相关领导和保卫处。教学楼、办公楼、学生宿舍、食堂等重点区域应安排人员昼夜值班，加强巡查，做到有效预防，群防群治。

四、严密防范，维护校园安全秩序。暑假期间，校内各项活动频繁，人员流动量大、存在各类不稳定因素，安全防控难度较大。相关部门、学院在校内组织开展的各类活动，要坚持“谁主办、谁负责”原则，凡经学校有关职能部门批准举办的各类活动，放假前须到所在校区保卫部门办理登记备案等相关手续，活动主办单位主要领导要负责落实相关安全措施，提前制定安全预案，明确责任，确保活动安全。
五、做好放假离校工作。要及时提醒学生，离校前应整理并妥善保管好私人物品，贵重物品和现金不宜存放在宿舍内，以免造成损失。离开宿舍前，必须切断水源、电源，关闭门窗。引导并教育学生通过正规方式购买回家车票，严禁搭乘无营运资质的交通工具。相关管理部门要对学生宿舍电器线路、防盗设施、食堂油烟管道和净化设备等重点事项进行一次全面的安全检查，确保安全。
留校学生必须严格遵守学校的各项规章制度，严禁在宿舍内使用明火及电炉、电热杯、热得快等电器，严禁私拉乱接电线，严禁留宿外来人员、不得假借学校名义从事各类违法活动。
特此通知。

南京师范大学

2017年6月20日

	南京师范大学校长办公室                    2017年6月20日印发

—2—

—1—